
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo
Vice Prefeita

Flávio Soares
Secretário de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 

órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Gabinete 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 

Profissional: 19228/MG
Responsável Técnico:

Flávio Soares - Matrícula 0258196 - Registro Profissional: 
MG09032JP

Ano 12 Edição 1335

Palácio dos Ferroviários Pç. Gaioso Neves, 129 Centro Araguari,MG  CEP 38440-001 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´

DIARIO OFICIAL´

Acesse o Diário:

Terça-feira, 22 de março de 2022

PORTARIA Nº 029, de 10 de março de 2022.

ATOS DO CHEFE DO 
PODER EXECUTIVO

“ABRE SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA, 
NOS TERMOS DO ART. 71 E SEGUINTES 
DA LEI MUNICIPAL Nº 6.238/2019 PARA 
APURAÇÃO DE POSSÍVEL PRÁTICA DE 
TRANSGRESSÃO FUNCIONAL PELO 
SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL E.V.R., 
DANDO OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”
O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Gerais, 

no uso das atribuições legais que lhes são próprias, e com 
fulcro nas disposições contidas na Lei nº 6.238, de 4 de 
dezembro de 2019, 

CONSIDERANDO o Oficio 024/2022/SMS, o qual 
requer instauração de Sindicância Investigativa, em razão 
de comunicação realizada pela Coordenadora do CAPS 
- Centro de Atenção Psicossocial, informando possível 
transgressão funcional praticada pelo servidor público 
municipal E.V.R;

CONSIDERANDO os despachos proferidos pelo 
Exmo. Senhor Procurador-Geral do Município, bem assim 
pelo Exmo. Senhor Prefeito Municipal ambos determinando 
a abertura de Sindicância Investigativa, 

RESOLVE:
Art. 1º Instaurar Sindicância Investigativa para 

apuração de possível transgressão funcional praticada pelo 
servidor público municipal E.V.R., conforme expediente da 
Secretária Municipal de Saúde, encaminhando documentos 
correlatos ao fato.

 Art. 2º A Sindicância Investigativa será realizada 
pela Comissão Processante constituída pela Portaria n° 
013, de 19 de maio de 2021 alterada pela Portaria n° 156, 
de 5 de novembro de 2021.

Art. 3º Na hipótese da Sindicância Investigativa 
resultar na instauração de processo administrativo 
disciplinar, assegurar-se-á ao/à investigado(a), o 
contraditório e a ampla defesa, nos termos do inciso II, do 
art. 73 da Lei Municipal nº 6.238/2019. 

Art. 4º A Sindicância Investigativa deverá ser 
concluída no prazo de até 90 (noventa) dias, contados 
da data em que entrar em vigência a presente Portaria, 
passível de prorrogação por igual período, mediante pedido 
motivado do (a) Presidente da Comissão.

Parágrafo único. O processo investigatório encerrar-
se-á com o relatório conclusivo da Comissão Processante 
que deverá conter as provas da autoria, materialidade e 
capitulação da(s) infração(ões) se for o caso, bem como as 
sugestões à Autoridade Superior sobre as providências que 
fizerem necessárias, nos termos da legislação vigente.

P O R T A R I A Nº 869/2022
“EXONERA A PESSOA QUE MENCIONA”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 

atribuições legais...
R E S O L V E:
Art. 1º - Exonerar a Sra. VALDIRENE DE OLIVEIRA 

SOUSA, do cargo de SECRETÁRIA DA JUNTA DE 
ALISTAMENTO MILITAR, DA SECRETARIA  MUNICIPAL 
DE GABINETE.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor na data de sua publicação, 
com a produção de seus efeitos a contar de 21/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais, 22 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

Art. 5º A Comissão Processante poderá requisitar 
documentos, inquirir testemunhas, realizar diligências, 
determinar vistorias e exames periciais, como ainda 
solicitar apoio técnico e quaisquer expedientes de cunho 
comprobatório que se façam necessários.

Art. 6º Revogadas as disposições em contrário, esta 
Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 
Estado de Minas Gerais, em 10 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

P O R T A R I A Nº 870/2022
“NOMEIA A PESSOA QUE MENCIONA”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 

atribuições legais...
R E S O L V E:
Art. 1º - Nomear a Sra. VALDIRENE DE OLIVEIRA 

SOUSA, no cargo de  DIRETOR DO DEPARTAMENTO 
DE APOIO AOS PRESTADORES DE SERVIÇOS, da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e 
Turismo.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais, 22 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  894/2022

“NOMEIA A PESSOA QUE MENCIONA”
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada PATRÍCIA ALVES DE 

ARAUJO, matricula nº 90.890, no cargo de TÉCNICO 
EM FARMÁCIA, sob Regime Estatutário, em virtude de 
aprovação em Concurso Público, classificado (a) em 6º 
lugar, de que trata o Edital nº 004/2016.        

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, 
a presente Portaria entra em vigência nesta data, com a 
produção de seus efeitos a contar de  23/03/2022.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, em 22 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  892/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com CRISTIANO BATISTA DA SILVA – aprovado em 11º 
lugar, Processo Seletivo – Edital nº 001/2022, COVEIRO 
(TEMPORARIO), matrícula nº 401.771,  em virtude de 
Contratação de Servidores Temporários por Excepcional 
Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  22 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  893/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado  



Terça-feira, 22 de março de 2022DIÁRIO OFICIAL2 - Araguari, 1335 (12)

PORTARIA Nº  871/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º -  Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
ADRIANA FURTADO DE SOUSA, aprovada em 97º lugar, 
CANTINEIRA - TEMPORÁRIO, matricula nº 401.750, em 
virtude de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 16/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais, 22 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
ERRATA
Na publicação do Jornal Correio do dia 17 

de março de 2022, pág.05, onde se lê “TERMO DE 
APOSTILAMENTO.”; leia-se: “6º TERMO ADITIVO Nº 
011/2022”. Permanecendo os demais dizeres inalterados.

PORTARIA Nº  872/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º -  Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com ANA BEATRIZ SAKAI VIDAL, aprovada em 13º 
lugar, ASSISTENTE SOCIAL - TEMPORÁRIO, matricula 
nº 401.752, em virtude de Contratação de Servidores 
Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 16/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais, 22 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  873/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º -  Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com ARIANA DOS SANTOS RODRIGUES ALVES, 
aprovada em 145º lugar, SERVIÇOS GERAIS FEMININO 
- TEMPORÁRIO, matricula nº 401.767, em virtude de 
Contratação de Servidores Temporários por Excepcional 

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

Interesse Público.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 

esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 14/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais, 22 de março de 2022.

PORTARIA Nº  874/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º -  Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com BRUNA LORRAINE FERNANDES, aprovada em 
116º lugar, RECREADORA - TEMPORÁRIO, matricula 
nº 401.769, em virtude de Contratação de Servidores 
Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 16/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais, 22 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  875/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º -  Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
CLAYTON FREIRE, aprovado em 38º lugar, SERVIÇOS 
GERAIS MASCULINO  - TEMPORÁRIO, matricula 
nº 401.754, em virtude de Contratação de Servidores 
Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 16/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais, 22 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  876/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º -  Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com CLEZIA DA SILVA BORGES, aprovada em 147º 
lugar, SERVIÇOS GERAIS FEMININO - TEMPORÁRIO, 
matricula nº 401.764, em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 17/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais, 22 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  877/2022

“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º -  Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com ELIANE DA SILVA ALVES, aprovada em 144º lugar, 
SERVIÇOS GERAIS FEMININO - TEMPORÁRIO, 
matricula nº 401.768, em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 21/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais, 22 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  878/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º -  Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
FERNANDO VARGAS DA SILVA JUNIOR, aprovado 
em 73º lugar, CUIDADOR ESCOLAR - TEMPORÁRIO, 
matricula nº 401.765, em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 17/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais, 22 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  879/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º -  Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
JOAO PAULO ALVES CARDOSO , aprovado em 26º 
lugar, MOTORISTA  - TEMPORÁRIO, matricula nº 401.756, 
em virtude de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 16/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais, 22 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  880/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º -  Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
LARA CAROLYNE COSTA RESENDE, aprovada em 79º 
lugar, CUIDADOR ESCOLAR - TEMPORÁRIO, matricula 
nº 401.759, em virtude de Contratação de Servidores 
Temporários por Excepcional Interesse Público.

com FABRICIO FLAVIO DA SILVA – aprovado em 12º 
lugar, Processo Seletivo – Edital nº 001/2022, COVEIRO 
(TEMPORARIO), matrícula nº 401.772,  em virtude de 
Contratação de Servidores Temporários por Excepcional 
Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  22 de março de 2022.



Terça-feira, 22 de março de 2022 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 1335 (12) - 3

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 17/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais, 22 de março de 2022.

PORTARIA Nº  881/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º -  Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
MESSIAS DO NASCIMENTO ROSA, aprovado em 33º 
lugar, MOTORISTA - TEMPORÁRIO, matricula nº 401.761, 
em virtude de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 17/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais, 22 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  882/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º -  Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com MONELY VIEIRA DIAS , aprovada em 141º lugar, 
SERVIÇOS GERAIS FEMININO  - TEMPORÁRIO, 
matricula nº 401.751, em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 16/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais, 22 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  883/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º -  Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com MONIQUE FERREIRA ZICA , aprovada em 146º 
lugar, SERVIÇOS GERAIS FEMININO  - TEMPORÁRIO, 
matricula nº 401.753, em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 16/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais, 22 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  884/2022

“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º -  Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
NATASHA DA SILVA RODRIGUES GOMES, aprovada em 9º 
lugar, PROFESSOR II EDUCAÇÃO FÍSICA  - TEMPORÁRIO, 
matricula nº 401.758, em virtude de Contratação de Servidores 
Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta 
portaria entra em vigor nesta data, com a produção de seus 
efeitos a contar de 16/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 22 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  885/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º -  Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
PATRICIA APARECIDA DE OLIVEIRA, aprovada em 
104º lugar, PROFESSOR I - TEMPORÁRIO, matricula 
nº 401.770, em virtude de Contratação de Servidores 
Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 17/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais, 22 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  886/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º -  Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
PRISCILLA FABIANA DA COSTA , aprovada em 89º 
lugar, CUIDADOR ESCOLAR - TEMPORÁRIO, matricula 
nº 401.766, em virtude de Contratação de Servidores 
Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 17/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais, 22 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  887/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º -  Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com RAQUEL RAMOS DIAS, aprovada em 80º lugar, 
CUIDADOR ESCOLAR - TEMPORÁRIO, matricula 
nº 401.757, em virtude de Contratação de Servidores 
Temporários por Excepcional Interesse Público.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 16/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais, 22 de março de 2022.

PORTARIA Nº  888/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º -  Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
RENATA IDELISIA ROCHA, aprovada em 103º lugar, 
PROFESSOR I - TEMPORÁRIO, matricula nº 401.762, 
em virtude de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 17/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais, 22 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  889/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º -  Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com SAMARA TAIS GOMES, aprovada em 115º lugar, 
RECREADORA - TEMPORÁRIO, matricula nº 401.760, 
em virtude de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 17/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais, 22 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  890/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º -  Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
TAYNA RODRIGUES DA CUNHA, aprovada em 118º lugar, 
RECREADORA - TEMPORÁRIO, matricula nº 401.755, 
em virtude de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 16/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais, 22 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  891/2022



Terça-feira, 22 de março de 2022DIÁRIO OFICIAL4 - Araguari, 1335 (12)

“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º -  Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
VIVIANE APARECIDA DOS SANTOS, aprovada em 
127º lugar, RECREADORA - TEMPORÁRIO, matricula 
nº 401.763, em virtude de Contratação de Servidores 
Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 17/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais, 22 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

EDUCAÇÃO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATADO: COMERCIAL RONEWTON 
LTDA EPP -1º TERMO ADITIVO DE ATA - REEQUILÍBRIO 
DAS EQUAÇÕES ECONÔMICO-FINANCEIRAS 
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 077/2021 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 - RP Nº 003/2021 
- PROCESSO Nº 006/2021. Objeto: É objeto do presente 
termo aditivo o REEQUILÍBRIO DAS EQUAÇÕES 
ECONÔMICO-FINANCEIRAS DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS N.°077/2021, cuja finalidade da contratação 
é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO 
DOS CEM’s (CENTROS EDUCACIONAIS MUNICIPAIS, 
SITUADOS NA ZONA URBANA E ZONA RURAL, PARA 
CUMPRIMENTO DOS CARDÁPIOS PLANEJADOS 
E ELABORADOS PELA NUTRICIONISTA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e fica 
reequilibrado mediante solicitação/justificativa exarada pela 
Contratada que foram devidamente embasadas pela ata de 
negociação e passam a fazer parte integrante do presente 
instrumento, bem como os autos do processo de PREGÃO 
ELETRÔNICO N.°003/2021 - REGISTRO DE PREÇOS 
N.º 003/2021– Valor Unitário reequilibrado para óleo de soja 
comestível R$10,95 (dez reais e noventa e cinco centavos). 
Araguari, 18 de março de 2022. Secretário Municipal de 
Educação- Gilmar Gonçalves Chaves.

ESPORTES E JUVENTUDE
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATADO: DIEGO DE SOUZA 
RAMOS SEGURANÇA & SERVIÇOS - CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 052/2022-ADESÃO Nº 002/2022 
– PROCESSO 058/2022 Objeto: ADESÃO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021 – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 003/2021 – RP Nº 001/2021 – 
PROCESSO Nº 023/2021 DA FAEC – CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA E 
BRIGADISTAS PARA ATENDER DIVERSOS EVENTOS 
REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTES. O contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) 
meses. Perfazendo um valor Global de R$48.000,00 
(quarenta e oito mil reais). Araguari, 15 de março de 2022. 
Secretário Municipal de Esportes e Juventude - Wesley 
Marcos Lucas de Mendonça.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
CONTRATADO: SIGMA ENGENHARIA E 

CONSTRUÇÃO LTDA - CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº. 055/2022 - PROCESSO Nº 306/2021-CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº.   007/2021 – Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO 
DA VILA DOS ESPORTES CONFORME CONTRATO 
DE REPASSE OGU Nº 831471/2016 - OPERAÇÃO 
1032571-41, TERMO DE COMPROMISSO 1032571-
41/2016; PROGRAMA ESPORTE E GRANDES 
EVENTOS ESPORTIVOS - CONSTRUÇÃO DA VILA DE 
ESPORTES 1ª ETAPA, CONFORME PROJETO BÁSICO, 
MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, 

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E PROJETOS 
ANEXOS. O prazo de vigência do Contrato Administrativo 
será de 10 (dez) meses. Vigência: 21/03/2022 à 21/01/2023. 
Perfazendo um valor global de R$1.725.661,92 (um milhão, 
setecentos e vinte e cinco mil, seiscentos e sessenta e um 
reais e noventa e dois centavos). Araguari, 21 de março 
de 2022. Secretário Municipal de Esportes e Juventude - 
Wesley Marcos Lucas de Mendonça.

PLANEJAMENTO, 
ORÇAMENTO E 
HABITAÇÃO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando parecer da Assessoria Jurídica 
do Departamento de licitações e Contratos e o parecer 
da Superintendência de Controladoria de fls. retro, 
DECLARO que foram atendidas no PROCESSO 
LICITATÓRIO nº. 320/2021, modalidade TOMADA DE 
PREÇOS Nº. 023/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO 
CIVIL PARA EDIFICAÇÃO DE UM QUIOSQUE NO 
CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA THEODORETO 
VELOSO DE CARVALHO (EM FRENTE AO 
FRIGORÍFICO - BAIRRO PAINEIRAS - ARAGUARI/
MG). CONFORME OS DOCUMENTOS EM ANEXO: 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO 
FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETO 
BÁSICO, modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº.023/2021, 
com fundamento no artigo 43, VI da Lei Federal nº 
8.666/93 com modificações posteriores, ADJUDICANDO 
o objeto licitado em favor da empresa: PORTO RAMOS 
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, perfazendo um 
valor global de R$ 97.870,09 (Noventa e Sete Mil Oitocentos 
e Setenta Reais e Nove Centavos). Publique-se na forma da 
Lei. Após, ao Departamento de Licitações e Contratos para 
a formalização dos Contratos. SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E HABITAÇÃO - 
DICKSON DOS SANTOS GOMES

SAÚDE
EDITAL DE CREDENCIAMENTO 

O MUNICÍPIO DE ARAGUARI, no Estado 
de Minas Gerais, através do Secretário Municipal de 
Saúde, comunica aos interessados que será realizado o 
Credenciamento para a CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA ESPECIALIZADA NA ÁREA DA SAÚDE 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES 
LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS PELOS 
VALORES CONSTANTES NA TABELA SUS (SIGTAP), 
PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, mediante 
contrato formalizado de acordo com o anexo deste Edital, 
podendo a documentação necessária ser entregue no 
Departamento Administrativo de Licitações da Secretaria 
de Saúde, sediado na Rua Doutor Afrânio n.º 163, salas 
02 e 03 ou via e-mail: licitacaosaude2@gmail.com, a partir 
das 13:00 do dia 11 de abril de 2022. Ficam convocados 
todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e que se 
enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor 
do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas no endereço 
acima mencionado, em qualquer dia útil e durante o 
expediente normal, mediante o recolhimento da quantia de 
R$ 5,00 (cinco reais), que deverá ser depositada na conta 
nº 33-0, Agência 0096, operação 006 – Poder Público, da 
Caixa Econômica Federal S/A, ou gratuitamente através do 
site da Prefeitura Municipal de Araguari/MG www.araguari.
mg.gov.br mais informações pelo telefone (034) 3690- 3214.    

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Espécie: Dispensa de Licitação com fundamento no 
Artigo 24, Inciso II, da Lei nº. 8.666/1993, e suas alterações 
posteriores e nos termos do Decreto Municipal nº. 107/2013. 
Contratada: UNIÃO TINTAS DE UBERLÂNDIA LTDA ME. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 
(TINTA PARA PAREDE) PARA ATENDER A DEMANDA 
DO DEPARTAMENTO DE EPIDEMIOLOGIA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI/
MG. Cobertura Orçamentária: Ficha: 764 – 02.22.00.10.3

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
SOLICITAÇÃO DE COMPRAS Nº 326

05.0028.2086.3.3.90.30.00; Fonte: 159. Valor: 1.040,00 (mil 
e quarenta reais).

Araguari, 17 de março de 2022
SORAYA RIBEIRO DE MOURA
Secretária Municipal de Saúde

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Espécie: Dispensa de Licitação com fundamento no 
Artigo 24, Inciso XVII, da Lei nº. 8.666/1993, e suas alterações 
posteriores e nos termos do Decreto Municipal nº. 107/2013. 
Contratada: AUTOMINAS FRANCE COMÉRCIO DE 
VEÍCULOS LTDA. Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
PARA REALIZAÇÃO DE REVISÃO PROGRAMADA DO 
VEÍCULO AMBULÂNCIA PEUGEOT EXPERT, PLACA 
RNX-2B77, A FIM DE PROPICIAR AO REFERIDO 
VEÍCULO PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO PARA 
CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI/
MG. Cobertura Orçamentária: Ficha: 420 – 02.11.00.10
.122.0002.2015.3.3.90.30.00; Fonte: 102. Valor: 906,65 
(novecentos e seis reais e sessenta e cinco centavos).

Araguari, 18 de março de 2022
SORAYA RIBEIRO DE MOURA
Secretária Municipal de Saúde

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
SOLICITAÇÃO DE COMPRAS Nº 1341

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO
Contratada: CENTRO DE NEFROLOGIA E 

UROLOGIA DE ARAGUARI LTDA. Contrato Administrativo 
nº 048/2022 – CREDENCIAMENTO nº 022/2021 – 
Processo nº 266/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA E/OU FÍSICA ESPECIALIZADA NA 
ÁREA DA SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA EM 
VALORES CONSTANTES NA TABELA SUS (SIGTAP) 
E COMPLEMENTAÇÃO, PARA ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE ARAGUARI/MG. Valor: R$ 1.331.200,00 
(um milhão trezentos e trinta e um mil e duzentos reais). 
Vigência Contratual: 12 (doze) meses. DO:
Ficha Dotação
702 02.22.00.10.302.0028.2082.3.3.90.39.00
437 02.11.00.10.302.0017.2082.3.3.90.39.00

TERMO DE APOSTILAMENTO 
TERMO DE APOSTILAMENTO – 032/2022 – 

PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº. 010/2021 – PROCESSO 
Nº 028/2021. O objeto do presente Termo de Apostilamento 
é incluir a dotação orçamentária, assim como a fonte de 
recursos abaixo na ATA de Registro de Preços com n° 
048/2021, como recurso de pagamento das compras 
públicas licitadas por meio do processo licitatório n°. 
028/2021, Pregão Eletrônico de n°. 010/2021, cujo 
objeto consiste no REGISTRO DE PREÇOS PARA A 
EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA ESPECIALIZADA NA ÁREA DA SAÚDE 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES 
LABORATORIAIS DE AMOSTRAS BIOLÓGICAS 
NA IDENTIFICAÇÃO DO COVID-19, VISANDO O 
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE 
PÚBLICA, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ARAGUARI/MG. As dotações orçamentárias e as fontes 
de recursos são:
FICHA FONTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-

RIA
450 102 02.11.00.10.302.0017.

2082.3.3.90.39.00
451 102 02.11.00.10.302.0017.

2082.3.3.90.92.00
*Referência 2022

Araguari - MG, 18 de março de 2022.
Sra. Soraya Ribeiro de Moura
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 



Terça-feira, 22 de março de 2022 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 1335 (12) - 5

TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATADOS/LOCADORES: JOÃO 
ALBERTO ALVES – CPF:240.468.766-20 – 8º TERMO 
ADITIVO CONTRATUAL – PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA – CONTRATO ADMINISTRATIVO 
N.º 089/2015– DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 022/2015 
– PROCESSO N.º 26.614/2015 - Objeto: LOCAÇÃO 
DE IMÓVEL SITUADO NA RUA JOAQUIM MODESTO, 
N.º 281, CENTRO, DESTINADO A ABRIGAR O 
CREAS- CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA 
DA ASSISTÊNCIA SOCIAL- EM ATENDIMENTO À 
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E AÇÃO 
SOCIAL, conforme solicitação e justificativa exaradas 
pela contratante/gestora, no ofício n.º 0252/SMTAS/2022- 
e de acordo com o Parecer da Assessoria Jurídica do 
Departamento de Licitações e Contratos, que passam a 
fazer parte integrante do presente instrumento, bem como 
os autos do processo de Dispensa de Licitação n.º 089/2015. 
Vigência: 22/03/2022 à 22/07/2022 – Valor: 2.787,00 (dois 
mil setecentos e oitenta e sete reais), a perfazer, no período 
de vigência deste, de 04 (quatro) meses, o valor global, 
irreajustável no período, de R$11.148,00 (onze mil cento 
e quarenta e oito reais). Araguari, 22 de março de 2022. 
Secretário Municipal do Trabalho e Ação Social – Paulo 
Apóstolo da Silva.

Contratada: ACLIMAR MANUTENÇÃO 
E FACILITIES LTDA. Contrato Administrativo nº 
049/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO nº 166/2021 
– Processo nº 292/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS 
DE AR CONDICIONADO, PARA ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE ARAGUARI/MG. Valor: R$ 250.099,92 
(duzentos e cinqüenta mil noventa e nove reais e noventa e 
dois centavos). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. DO:

Ficha Dotação Nome
422 02.11.10.122.0002.2

015.3.3.90.39.00
Outros Serviços 
de Terceiros - 
Pessoa Jurídica

463 02.11.10.303.0017.2
095.3.3.90.39.00

Outros Serviços 
de Terceiros - 
Pessoa Jurídica

714 02.22.10.301.0028.2
098.3.3.90.39.00

Outros Serviços 
de Terceiros - 
Pessoa Jurídica

731 02.22.10.302.0028.2
082.3.3.90.39.00

Outros Serviços 
de Terceiros - 
Pessoa Jurídica

755 02.22.10.304.0028.2
087.3.3.90.39.00

Outros Serviços 
de Terceiros - 
Pessoa Jurídica

PUBLICAÇÃO CONTRATO 

766 02.22.10.305.0028.2
086.3.3.90.39.00

Outros Serviços 
de Terceiros - 
Pessoa Jurídica


		2022-03-22T10:14:28-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




